



Skolungdomens seglingar vid Långedrag fortsatte i dag på förmiddagen. Bilden visar starten i pojknarnas mellansegling med Filuren — Håkan Carlsson, slöjdföreningen bäst i starten.

# Segrande skolbåten kom i mål med knäckt mast

Ytterligare två göteborgsskolor gick till finalen när de allmänna svenska skolseglingarna på söndagen fortsatte ute vid Långedrag. Det lämpliga seglingsvädret från lördagen hade hållit i sig och det var en sydvästlig vind som blåste cirka 6—8 meter i sek.

Seglingsnämnden upprepade lördagens första trevliga bana, d v s lade starten över A-linjen och skickade sedan båtarna till kvasten vid Smörbådan och vidare runt märket vid

Hunnescär och tillbaka över A-linjen två varv.

Vid starten noterades skolseglingarnas första återkallelse. Det var Escapade som seglades för Vasa läroverks lag 1 av Anders Bergkvist.

Det var bitvis mycket spännande kappsegling med close racing mellan flera av båtarna och i vissa fall kom inte avgörandet förrän ganska nära mål. Som en liten poäng kan nämnas att den segrande båten Kavatsom seglades för Östra Real, Stockholm,

lag I av Stig Käll kom i mål med knäckt mast, vilket vållat vissa svårigheter under seglingen. Bl. a. hade Bo Hagström inte kunnat jippa runt ett märke utan var tvungen att stagvända.

Resultat: 1) Kavats, Östra Real Stockholm, lag I Stig Käll, 1.24,47, 2) Narr 3, Göteborgs Högre Samskola, Torsten Jakobsson 1.25,16, 3) Plan, Lundsbergs skola lag 2, Bo Hagström 1.29,05, 4) Esox, Slöjdföreningens skola, Göteborg Håkan Carlsson 1.29,54.

## Lundsberg vann skolsegling med göteborgare som rorsman

— I samma rivande och friska seglarväder som på lördagen kunde de allmänna svenska skolseglingarna avslutas på söndagen. För Göteborgs vädrområde blev det en dag på gott och ont. Trots att den sista mellanseglingen gav ytterligare två göteborgslag finalplats, och trots sålunda att Göteborg hade sammanlagt sju lag bland finalens tolv, så gick slutsegern efter en hel del av dramatik till Lundsbergs skola. Att rorsmannen där, Christer Berglund, är tvättäkta göteborgare, kanske kan bli en aning plåster på sären hos lokalpatrioterna. För göteborgsflickorna blev triumfen desto större med samtliga fyra hemmalag på de fyra främsta klasserna. Segern togs »skyhögt» av Helen Albrechtson i Carloca för Majornas kommunala.

Pojkfinalen som startade kl. 13.30 såg lovande ut för Göteborg i allmänhet och Högre samskolan i synnerhet. Banan gick via Smörbådan och Hunnescär till mål, två varv. Efter första varvet ledde Samskolans båda båtar med Klas Wikman i Escapade främst tätt följd av skolkamraten Torsten Jacobson i Extas. Slutsegraren Christer Berglund i Pirat lag trea. Efter kryssen på andra varvet ledde Escapade fortfarande, men just i samband med rundningen vid Smörbådan gjorde Wikman en felbedömning vid mötet med anstörmande Pirat med en bordläggning som följde. Inget allvarligt inträffade för all del, men styrbordsregeln kommer man inte ifrån, och han bröt mycket riktigt självmant seglingen och gick i hamn. Därmed låg Christer Berglund i segerposition, och Torsten Jacobson stred förgäves i sin Extas. Det var emellertid en hård och spännande fight, och tidskillnaden i mål var bara 11 sekunder! Trea blev Östra real, Stockholm med Majornas hal, som fyra och den andra stockholmsfinalisten 5:a. Det blev så att en av göteborgarna, Håkan Carlsson med Esox, redan efter första kryssen tvingades bryta, sedan han först fått gästen överbord och i samband därmed något rodermackel som gjorde att han rände upp på Lerholmens sydspets. Allt avlöpte lyckligt, men någon fortsatt segling blev det givetvis inte.

skötte sig som nämnts med den åran. Det kunde emellertid här ha blivit en oangenäm överraskning. Den »farliga» stockholmstösen Christina Ohman kom dåligt i väg men avancerade undan för undan och låg efter första länsen vid Hunnescär på andra plats efter ledande Helen Albrechtson, Majornas komm. Omedelbart efter rundningen av hunnescärslaggen var det emellertid hänt! Stockholmsbåten fick hela storseglet skörat och fick bogsering i hamn. Det blåste friska tag i en otäck by just då, och Berit Andersson i Luff (Prakt, realskolan) fick focken i däck. Både Berit och hennes kända gast, Eva Blomgren, är emellertid värda en extra seglarhånör! I det hårda och blöta vädret låg Eva framme på nacken och klarade haveriet. Snart kunde man räkna focken igen och fortsätta kampen. Bra gjort, flickor! Luff kunde ju inte hata de framförvarande, men hon behöll sin tredjeplacering. Som god tvåa låg redan då An Jerndahl med Cherie (Nya elementar) och på fjärde plats kom den återstående göteborgsbåten, Ebba Palmers med Latjo (Samskolan). Sedan stockholmslaget någats bryta var Uddevallas lag det enda utsocknes, men trivdes tydligen inte i det hårda vädret utan kom långt på efterkälken.

Pojknarnas final: Pirat, Lundsbergs skola lag I, Christer Berglund—Bo Bräutligam 1.26.13, Extas, Gbg's högre samskola, Torsten Jacobsson—Bengt Hellsten 1.26.24, Fabulösa, Östra real Stockholm lag II, Per Carlens—Ulf Canarp 1.28.05, Filuren, HAL i Majorna, Gbg, Ulf Björkegren—Håkan Berndtson 1.28.17, Krumeluren, Östra real Sthlm lag I, Stig Käll—Günther Sochor 1.28.41, Lurifax, Gbg's tekn. inst., Thomas Norrman—Alf Peterson 1.29.01, Pinnocchio, Hvitfeldtska HAL, Gbg, Kent Nydén—Claes Göran Rogberg 1.30.05, Plan, Lundsbergs skola lag I, Bo Hagström—Stig Elsnér 1.31.36, Narr III, Gbg's komm. realsk., Roger Schoultz—Bertil Cederholm 1.35.32.

Flickornas final: Carloca, Majornas komm, flickskola, Helen Albrechtson—Inger Wendel 1.30.34, Cherie, Gbg's nya elementar, An Jerndahl—Monika Wikman 1.33.10, Luff, Prakt, realsk., Berit Anderson—E. Blomgren 1.36.39,